sto es: porq los q̄ son de esta edad, nō han entēdime to cōplido. tit. 1. par. 6. & passim, ac pp̄tēa neq; velle, neq; nolle posse existimauit. Int̄ que factū est ut iuris estimatione, nec naturaliter obligari, ex cōlensu quo carere intel liguntur, posse, sit dicendum, alioq; induceremus naturalem obligationē in ipsa natura impediente, quod est per quā absurdū.

8 Qua tententia retenta, nō obstant iura in cōtrarium adducta, & 1. non obstat tx. in d. l. si pupillus. 127. quoniam ex Duare no & Cuiac. ibi. interpretor promissionem ibi causam ex qua pupillus factus fuit locupletior subsequutā fuisse, proindeq; eū potuisse sine tutorē obligari, quā interpretationē v̄erissimā minimeq; diuinatoriā agnoscas, omnino premittit, † stipulationē & p̄missionē ex nulla causafactā nullā p̄du cere actionē, & ex ea potentē exceptione doli mali submoueri, nō quia exceptio illa sit necessaria ad actionis (quē nulla fuit) exclusionē, sed ad repellendū potente ex talī stipulationē, l. obligationū 3. D. de oblig. & act. coniuncta l. 2. §. circa D. de doli except. neq; vbi doli exceptio locū habet, aliqua naturalis obligatio potest cōsiderari. l. 1. § ideo. D. de doli except. similiter etiā fideiūsio, vbi nulla præcessit causa, nulla est ope exceptionis doli, l. si stipulatus. 15. D. de fideiūsio, cōiuncto d. §. circa. † Præmitte etiā pupillū etiā ex mutuo, sine tutorē naturaliter obligari re ipsa, quādo locupletior sit & morat in lucro, & is qui cū eo cōtraxit, in damno est, l. naturaliter. 13. §. fi. cōiuncta l. nā hoc natura. 15. D. de condic. indeb. l. ait prætor. 3. vers. pupillus, l. si pupilli. 6. in prin. l. litis 37. in prin. D. de neg. gest. l. furiosus. 45. D. de obliga. & actionib. cū alijs plurib. quibus cōsonat l. 27. & 28. t. 12. par. 1 t. 5. † Quibus præmissis, cū tx. in d. l. si pupillus probet promissionē à pupillo, sine tutorē factam, validā fuisse; itē & fideiūsorē pro eo teneri, cōsequens erit dicere causam ex qua pupillus locupletior fuit factus præcessisse, idque ē bene fundata iurisprudentia, cum alias illud admitti non posset, quo etiā sensu accipies d. l. 1. in fine. D. denouat. d. l. innumerationibus. d. l. Sticū, §. aditio, d. l. Marcellus. d. l. si pupillus. 21. d. l. si eius, 64. & alia iura in quib. pupillū sine tutorē obligatū naturaliter probatur, neq; terminos habiles præmittere ad aliquātū legū intellectū, vt nostri loquūtur, cōinet diuinationē, sed est omnino necessariū, arg. l. qui

qui testamento. 20. ibi. *Si aliud eos nihil impedit, D. de testam. ca. 1. de xrat. & qualit.*  
 12 lib. 6. † Nec magis obstat tex. in. d.l. cum illud. §. 1. D. quando dies legati cedat, quoniam omissa coru[m] opinione qui respuead in illam negationem (*nec*) existimabant, obligationem naturalem ibi appellasse. I. C. dicendum est, habita ratione numerationis & facti naturalis, ex quo alius, qui pupillus non esset, obligaretur; quamvis si praesenti statu attento nihil ex huiusmodi numeratione pupillus debet, quia sine tutor[e], & eius cominodo facta fuit ex nostro tex. & similibus supra obseruatis, proindeque recte Papinianus nullum esse legatum in prima parte illius. §. dixerit; tamen futura solutione considerata, quæ ab ipso pubere iam facto fieri potest, quæ legatario utilis erit, in posteriore parte ibi. futuram solutionem cogitauit, recte consultus potuit naturalem obligationem appellare, quæ ex naturali facto numerationis originem habuit, vt aliud agens obseruat Robertus<sup>8</sup> lib. 1. sent. cap. 10. vt sic ex. d. §. 1. in posterum docendum sit, quod & si pupillus naturaliter non obligetur sine tutor[e] nisi quo calu locupletior fiat, ceterum quia solutione post pubertatem facta, quasi nouu[m] consensum exprimit, ex quo naturalis obligatio oritur, utilis sit eius solutio, vt ibi indicauit. I. C. ibi, quod si verbq[ue] debitis naturalem obligationem, & futuram solutionem cogitauit: cuius sanè h[ic] mihi verior videtur interpretatione, donec alij melius aliquid affert.

13 † Non itē obstat tex. in. §. neq[ue]; tamē, cum similibus. Quibus probatur pupillū sine tutor[e], neque lucrosam hereditatem adire posse. Quoniam omissa varia solutione doctorum dicendum est, pupillum sine tutor[e] neque lucrosam hereditatem adire posse, quia ad adeundam hereditatē necessarium est, vt quis causam suā aditionis intelligat, videlicet an sit heres ex testamento an ab intestato, an necessarius, an voluntarius. I. is qui putat. 15. I. si is ad quē. 22. I. heres. 32. I. pater. 93. D. de acq. hered. vnde cum pupillus eo sit animi iudicio destitutus quo discernere causam suā aditionis debebat. I. pupillus. 9. D. illo tit. satis constat, neque hereditatē posse acquirere sine tutor[e]. † Præterea quia quamvis verū sit pupillū sine tutor[e] cōtra-

hētē, alios sibi obligare, ipsum vero nō obligari, ex nostro tex, quod favorabiliter ei præstatur, etiam si eo in casu contractus ex uno tamen latere constet; tum quia iudicium non habet, quo possit perfectum contentum explicare, vt lupra diximus; cum etiam quia qui cum pupillo contrahit, sibi hoc imputare potest, quod cum eo contraxerit tutor[e] suo non praesante, cum exploratum sit pupillum tunc non obligari, cuius cōditionem scire debuit, I. quicum alio. 19. D. de reg. iur. id in hereditatis aditione, qua cū creditoribus & legatarijs, quasi contrahitur, §. heres. Infra de obligat. quæ ex quasi cōtract. cessat, in qua nihil est quod hereditarijs creditoribus possit imputari. Vnde cum ipse pupillus sine tutor[e] non possit obligari eis, ita neque adire, vt in. d.l. more.

## §. Tutor. 2.

1. *Auctoritas tutoris in ipso negotio interponenda est non postea.*

2. *L. si quis mihi bona. 25. §. iussum. D. de acq. hereditate.*

1. **A**utoritatem tutoris in ipso negotio interponendā esse probat Iusti. hic. Cons. in. l. obligari. 9. §. tutor. D. eodem. in. l. si id quod. 7. §. si pupilli. D. de relcind. vend. in. l. nunquam. 32. D. de vslu cap. in. l. pupillus. 1. D. de acq. rerum dom. & probat. l. 17. infi. tit. 16. p. 6. Sed obstat diff. tex. in. l. si quis mihi bona. §. iussum. ibi. *Quæ interponitur perfecto negotio. D. de acq. hereditate.* Sed omisso varietate Accursij ibidem sic illum tex. interpretaberis, in perficiendo negotio & in re praesenti, debet enim tutor, in ipso tractu & gestione negotij & animo & corpore interesse, & postquam vidit, & audiuit, & cognouit, quod gestū, quod actum, quod perfectum est, tum illi co in ipso loci & temporis vestigio clares comprobare quæ gesta sunt, & pronuncia re se autorem esse, quæ auctoritas sic non praestita nullius est momenti, ex dictis legibus.